АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 28.05.2025                                                                                                № 75.1

с. Вязовка

О проведении ярмарки «Лето-2025» на территории

Вязовского муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением

Правительства Саратовской области от 01.06.2010 № 195-П «Об утверждении

Положения об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания

услуг) на них на территории Саратовской области», на основании постановления

администрации Татищевского муниципального района Саратовской области от

28.05.2025 № 560 «О проведении ярмарки «Лето - 2025» на территории

муниципальных образований, входящих в состав Татищевского муниципального

района Саратовской области», на основании Устава Вязовского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать с  1 июня 2025 по  31 августа2025  года проведение

ярмарки «Лето - 2025» на территории Вязовского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области.

2. Утвердить схему размещения проведения ярмарки «Лето - 2025» на

территории Вязовского муниципального образования:
 в селе Вязовка,  ул.Ленина, прилегающая территория к дому № 129;
 в селе Вязовка, ул. Дорожная, прилегающая территория к дому № 3;

 в селе Вязовка, ул. Пугачева, прилегающая территория к остановке

«Родничок»;
 в селе Неёловка -  ул. Дорожная, прилегающая территория к дому д.22 а;
в селе Мизино – Лапшиновка, ул. Октябрьская, д.44, прилегающая территория к

административному зданию;
в селе Мизино – Лапшиновка, ул. Центральная, прилегающая территория к

дому № 41;

в селе Сокур – по адресу ул. Босова, прилегающая территория к дому № 59.

3. Утвердить ассортимент реализуемой продукции в местах проведения

ярмарки на территории Вязовского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области.

4. Утвердить мероприятия по проведению ярмарки «Лето-2025» на территории

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Вязовского

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской

области в сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                                     А.И.Хохлов

Приложение № 1

к постановлению  администрации

Вязовского муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области

от 28.05.2025 № 75.1

Ассортимент

Плодоовощная продукция.

Фрукты.

Сельхозпродукция.

Бакалейные товары.

Гастрономическая продукция.

Канцелярские принадлежности.

Чулочно-носочные изделия.

Головные уборы.

Одежда из текстильных материалов.

Ткани.

Хозтовары.

Товары бытовой химии.

Посуда.

№

п/п

Мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок исполнения

1 2 3 4

1 Обеспечение размещения

участников ярмарки на отведенной

территории

Администрация

муниципального

образования

В дни

проведения

ярмарки

2 Обеспечение соблюдения

участниками   ярмарки требований

санитарно эпидемиологического

законодательства на отведенной

территории

Администрация

муниципального

образования

В дни

проведения

ярмарки

3 Обеспечение соблюдения правил

пожарной безопасности  на

отведенной территории

Администрация

муниципального

образования

В дни

проведения

ярмарки

4 Обеспечение общественного

порядка на отведенной территории

Участковые

уполномоченные

В дни

проведения

ярмарки

5 Обеспечение выдачи разрешений

на участие в  ярмарке при наличии

необходимых документов,

подтверждающих качество и

безопасность реализуемой

продукции.

Администрация

муниципального

образования

Весь период

6 Обеспечение соблюдения правил

торговли на отведенной

территории

Администрация

муниципального

образования

Весь период

       Приложение № 2

к постановлению  администрации

Вязовского муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области

от 28.05.2025 № 75.1

Мероприятия «Лето - 2025»

на территории Вязовского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области

Приложение № 3

к постановлению  администрации

Вязовского муниципального

образования Татищевского

муниципального района

Саратовской области

от 01.03.2022 № 23

7 Обеспечение санитарной уборки

территории и рабочих мест в

период проведения  ярмарки

Администрация

муниципального

образования

Весь период

8 Освещение хода ярмарки   Администрация

муниципального

образования

В день проведения

ярмарки